de fato filiae irrogato resciebat. Paulo post necem filiae illam patrem suo in carcere Judices revisunt, unaque per fenestram in patentem plateam prospectant, variis de rebus colloquia cum captivo miscunt; alia inter sermonis objectum etiam facta est filia jam capite plexa; narratum admodum quae in eam Senatu detorta esset sententia, ut nempe noxium caput et humeris tolleretur. Sic Iustitiae legibus uniformiter iudicatum esse. Hoc iudicium rite iudicatum cum Fingo probarent, hic se constanter innoxium proclamaret, en subito per plateam à quatuor tumbae bajulis nigro velo amicta sandapila transportatur; quaerit captivus, quod funus esset & unde tam repente vix posuit quaestionem Fingus, eam ocius à Iudicibus respicit videt Fingus, Filia est tua, inquiebant illi, modò capite mutilata & haec, ut scias, suo veteri asserto immortalis est, te nempe patrem esse & seductorem filiae tuae. Necdum rite has voces protulerant, jam mordax conscientia rei latronis ita furere accipit, ut sui ulterius impatiens, altum exclamaret: ô filia mea charissima, ubicunque jam anima tua commoretur, jam tandem fateri cogor, quod hucusque tam pertinaciter negavi & ejuravi! ego ego latro sum ille, qui te necui & infantem te ego te in execrabilem incestum, nunc etiam in teterrimum mortem praecipitavi &c. Sic palam fassus singula se ultro Iustitia obtulit enecandum, id unum precatus, miti sententia reus propter plecteretur. Fuit sane mitis & tanto scelere minimè commensurata, quia pari cum filia fatò extinctus est, capite per carnificis ensem decussus.

Fuit utique parens iste crudelissimus latro, quis dubitet incidit in saevissimum latronem filia, qui eam vitam & fatis spoliavit. Debebat haec filia se patri suo fortiter opponere & ante milles mori, quam votis ejus annutum dare, id quod S. Virgo & Martyr Dymna generose praestitit, cum à proprio patre ad simile scelus succenderetur. Inde ad oculum quoque patescit, quantum in pravis etiam hominibus rea conscientia operetur; in sandapilae obtutu praecordia tangat. Hoc clarescit, quam nihil sit occultum, quod non in apricum Dei summi Providentia educat. Ah! si nec parentibus in carnalibus desideriis fides haberi potest, quanto periculosius fuerit

cum aliis familiaritatem contraxisse. Caveant singuli hos latrones, qui nos per crapulam & foetentem luxuriam vitā privare ambiunt temporanea & sempiterna, cujus jacturam a nobis clemens Deus avertat! Amen.

CONCIO XXXVIII.  
DOMINICA XIII. POST  
PENTEC.

*Ite ostendite vos Sacerdotibus. Luc. 17.*

Defectus Restitutionis æternū noxius.

**E**M AA. iptum Christi præceptum de auriculari Confessione ritè coram Vicario ejus expedienda! *ite & ostendite vos Sacerdotibus*; his tanquam spiritualibus Medicis animæ jacentis vulnera maturè curanda exhibete. Sic sumi vult præfatas voces

D. P. Bonav. (1) *in hoc mandato instruit Dominus Sacerdotale officium omnibus esse reverendum, & ad curationem peccatorum esse necessarium.* Necessarium vocat, quia miserii peccatores alio medio nisi Sacræ Confessionis juvari non possunt, siquidem ea in viribus sit humanis, quibus sublatis certum est piam voluntatem à Clementissimo Deo ipso pro opere reputari. Hæc causa fuit, cur olim Constantinus Imperator omnes querelas scripto libello conclusas, & contra Ven. Clerum Cæsari oblatas publicis ignibus exuri vellet Imperator; æquum enim non est, inquiebat Cæsar, ut per nos illi judicentur, quorum judicio omnes hodie mortales, etiam Coronati Principes subjacemus. Alludit pientissimus Cæsar ad Sacerrimum Confessionis Tribunal, ubi Sacerdotes sedent tanquam

(1) S. Bonav. Ser. 4. in Dom. 18. post Pent.

A. Christus præcipit auriculari Confessionem.

Zz

Judi